АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2024 года                                                                                          N 8

О внесении изменений в постановление администрации Лычакского сельского поселения

от 20.06.2022 № 43 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ  «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,   Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 627-ФЗ  «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Лычакского сельского поселения,

администрация Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением

администрации Лычакского сельского поселения от 20.06.2022 № 43 (далее по тексту -

Регламент), следующие изменения:

1.1.  Подпункт 11) пункта 2.8.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«11) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии

территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией

или субъектом Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 13) пункта 2.8.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«13) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в

соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной

программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной

программой;».

1.3. Подпункт 13) пункта 2.8.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии

территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией

или субъектом Российской Федерации;».

1.4. Подпункт 15) пункта 2.8.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в

соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной

https://base.garant.ru/12138258/4fc81bd708668197a291fdc62307ca74/#block_71
https://base.garant.ru/12138258/4fc81bd708668197a291fdc62307ca74/#block_71
https://base.garant.ru/12138258/4fc81bd708668197a291fdc62307ca74/#block_71
https://base.garant.ru/12138258/4fc81bd708668197a291fdc62307ca74/#block_71

программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной

программой;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава Лычакского сельского поселения                                               Киреев А.К.